PAGE
2

	UBND HUYỆN TAM NÔNG

TRƯỜNG MẦM NON HOA SEN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 217/KH-MNHS
	Tam Nông, ngày 30 tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH
Duy trì cải tiến chất lượng, năm học 2022-2023
         Căn cứ Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia với trường mầm non;

Căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương và điều kiện thực tế của trường;
Căn cứ báo cáo tự đánh giá của nhà trường;

Trường Mầm non Hoa Sen xây dựng kế hoạch cải tiến chất lượng năm học 2022-2023 như sau:

Nhà trường tự đánh giá chưa đạt các tiêu chí đánh giá theo Thông tư 19/2018-BGDĐT.
Dựa vào các điểm yếu trong từng tiêu chí của các tiêu chuẩn, hàng năm nhà trường có tiến hành cải tạo, khắc phục, tuy nhiêu có một vài điểm yếu nhà trường chưa cải tiến chất lượng được, cụ thể như sau:
* Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất, trang thiết bị, đồ dùng, đồ chơi
Tiêu chí 2:  Khối phòng nhóm trẻ, lớp mẫu giáo và khối phòng phục vụ học tập
Điểm yếu: Nhà trường chưa có phòng tin học riêng cho trẻ, còn tận dụng chung phòng y tế; chưa có phòng riêng để tổ chức cho trẻ làm quen với ngoại ngữ.

Kế hoạch cải tiến chất lượng:

Ban giám hiệu nghiên cứu sắp xếp lại các phòng phục vụ học tập để trường có phòng tin học riêng cho trẻ.
Tiêu chí 3: Khối phòng hành chính - quản trị

Điểm yếu: Nhà trường có văn phòng trường, chưa có phòng dành riêng cho hiệu trưởng, phó hiệu trưởng, phòng hành chính quản trị, phòng y tế, phòng bảo vệ, phòng dành cho nhân viên. Có 1 bộ bàn ghế gỗ sử dụng tiếp khách chung cho cả trường.
Kế hoạch cải tiến chất lượng: Nhà trường  đã được các cấp Lãnh đạo thống nhất phê duyệt kinh phí xây dựng cơ sở mới giai đoạn 2021-2023.
Tiêu chí 6: Khu vệ sinh, hệ thống cấp thoát nước
Điểm yếu: Nhà vệ sinh chưa gắn liền với phòng sinh hoạt chung của trẻ nên giáo viên khó quan sát khi trẻ đi vệ sinh, chưa có khu vệ sinh riêng cho CBQL, GV, NV, hệ thống thoát nước đôi lúc chưa thoát nước kịp thời khi có mưa to.

Kế hoạch cải tiến chất lượng: Nhà trường đã được các cấp Lãnh đạo thống nhất phê duyệt kinh phí xây dựng cơ sở mới giai đoạn 2021-2023.
Trên đây là Kế hoạch cải tiến chất lượng năm học 2022-2023 của Trường Mầm non Hoa Sen./.
	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- Phòng GDĐT (báo cáo);

	- CBQL (thực hiện);

	- GV, NV (thực hiện);

	- Lưu VT.

	Nguyễn Thị Hồng Luyến

PAGE
2